DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 818 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE DISTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
009/2021. ADESÃO Nº 005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013.2021
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
047/2021. ADESÃO Nº 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

CONTRATANTE: PREFEITUTA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA. CNPJ:
06.229.975/0001-72 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE E, CNPJ:
30.323.110/0001-55 E MANOEL ARAUJO DE SOUZA, CPF: 498.979.503-20.
Objeto: O Presente Distrato tem por Objeto a Rescisão Por Ambas as Partes Em
Comum Acordo do Contrato N° 005.2021 Dispensa N° 005.2021, Processo
Administrativo N°040.2021. Cujo Objeto é a Locação de imóvel localizado na
Rua Principal, S/N, Vila Aeroporto no Município de Bom jardim/MA, ao qual está
sendo utilizada por esta Secretaria Municipal de Educação para o
funcionamento do Anexo da EMEB SANTA RITA DE CASSIA. Pessoa Física
MANOEL ARAUJO DE SOUZA.  ASSINATURA DO DISTRATO: 15 de outubro de
2021. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Bom jardim/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
009/2021. ADESÃO N° 005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013.2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-
72 E POSTO MAGNOLIA LTDA, CNPJ: 35.123.447/0001-32. OBJETO: Contratação
de empresa para Fornecimento de Combustíveis BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e
suas alterações. VALOR: R$482.637,50 (quatrocentos e oitenta e dois mil,
seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), VIGÊNCIA: O Período de
execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício
do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. Código
da ficha: 39 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 4 SECRETARIA MUNICIPAL DE
GABINETE CIVIL Dotação: 04.122.0002.2002.0000           MANUTENÇÃO
ADMINISTRATIVA DO GABINETE Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – Material
De Consumo FONTE DE RECURSO: 1001. Código da ficha: 91 Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMNETO Dotação: 04.122.0003.2168.0000          MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO SEMAP Categoria Econômica: 3.3.90.30.00       Material
De Consumo FONTE DE RECURSO: 1001. Código da ficha: 140 Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTOS
Dotação: 04.122.0002.2126.0000          MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SEMFIT Categoria Econômica: 3.3.90.30.00       Material De Consumo FONTE DE
RECURSO: 1001.  Código da ficha: 354 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 15
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Dotação: 18.122.0003.2077.0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE MEIO AMBIENTE Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00       Material De Consumo FONTE DE RECURSO: 1001
Código da ficha: 395 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO Dotação:
04.122.0002.2067.0000          MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA  Categoria Econômica: 3.3.90.30.00       Material De Consumo
FONTE DE RECURSO: 1001. Código da ficha: 415 Poder: 02 PODER EXECUTIVO
Órgão: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO
Dotação: 15.451.0005.2056.0000          MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00       Material De Consumo FONTE DE
RECURSO: 1001. Código da ficha: 422 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO Dotação:
15.451.0005.2120.0000          MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

Categoria Econômica: 3.3.90.30.00       Material De Consumo FONTE DE
RECURSO: 1001.     SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES,
Secretário Municipal de Administração - CONTRATANTE e POSTO MAGNOLIA
LTDA, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 15 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
047/2021. ADESÃO N° 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155.2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-
72 E G. A. AGUIAR, CNPJ: 21.561.449/0001-07. OBJETO: serviços de
manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública, com mão de obra,
ferramentas e equipamentos especializados, de acordo com os critérios básicos
e normas técnicas BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. 23,24%
perfazendo um acréscimo de R$264.328,43 (Duzentos e sessenta e quatro mil,
trezentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos), VIGÊNCIA: O Período
de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do
exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua
assinatura. CÓDIGO DA FICHA: 78 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Dotação:
04.122.0002.2171.0000         OTIMIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PATRIMONIO
PRÓPRIO Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      MATERIAL DE CONSUMO FONTE
DE RECURSO: 1610              Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico
– CIDE CÓDIGO DA FICHA: 80 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Dotação:
04.122.0002.2171.0000         OTIMIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PATRIMONIO
PRÓPRIO Categoria Econômica: 3.3.90.39.00      OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  FONTE DE RECURSO: 1001              Recursos
Ordinários – Recursos do Exercício Corrente CÓDIGO DA FICHA: 91 Poder: 02
PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2168.0000         MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      MATERIAL
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1001              Recursos Ordinários – Recursos
do Exercício Corrente CÓDIGO DA FICHA: 98 Poder: 02 PODER EXECUTIVO
Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Dotação: 04.122.0003.2408.0000         MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1620              Contribuição para Custeio do
Serviço de iluminação Pública – COSIP CÓDIGO DA FICHA: 100 Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2408.0000         MANUTENÇÃO
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1620              Contribuição para
Custeio do Serviço de iluminação Pública - COSIP     SIGNATÁRIOS:
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração
- CONTRATANTE e G. A. AGUIAR, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 14 de outubro
de 2021.

Verifique a autenticidade